PhiliPPus miseratione divina sancte165 [fol. 35v] Strigoniensis ecclesie archiepisco-
pus eiusdemque loci comes omnibus presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. 

162  Kanizsai János (János fia) († 1418. máj. 30.) esztergomi érsek (1387–1418). enGel Pál, Magyarország világi 
archontológiája 1301–1457, I–II (História könyvtár. Kronológiák, adattárak 5), Budapest 1996 (Archontológia 
1301–1457), I, 64; vaJK ádám, Kanizsai (III.) János, Esztergomi érsekek 1001–2003, 196–200.

163  Antonio da Ponte sebenicói püspök (1392–1401), esztergomi vikárius (1395–1397). Archontológia 1301–1457, 
I, 86; Esztergomi arch., 255.

164  Erdőtatai Cheznak György, személyére – egyelőre – nem ismeretes más adat. – Mellette a margón 
jobbról: ‘testes presentes’.

165  Mellette a margón jobbról: ‘littere privilegii Philippi olim archiepiscopi Strigoniensis’.
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Bone rei consulere et operi pio favere et presentis vite habere subsidium et eterne 
remunerationis cernitur premium expectare, proinde ad universorum notitiam decla-
ramus, quod nos recta statera iusti iudicii equo libramine pensantes illi debere dare 
aliquid de nostro, qui nobis per suam habundantem misericordiam affluenter bona 
plurima huius vite transitorie potuit et voluit elargiri considerantesque nichil in hoc 
mundo esse stabile vel perpetuo duraturum, nisi eterna dedicata fuerint Domino vel 
pro ipsius nomine erigantur aut erogentur, ad altare itaque Sancti Petri apostoli, ad 
quem singularem gerimus devotionem, in ecclesia nostra cathedrali Beati Adalberti 
Strigonii constructum et per nos conservatum ac ad usum rectoris sive sacerdotis et 
ministerium ipsius sufficientibus bonis dotatum, sicut [fol. 36r] in litteris nostris superinde 
confectis continetur, rectoris sive sacerdotis electionem, presentationem illius, colla-
tionem, provisionem, investituram et omnimodam dispositionem motu proprio et ex 
certa scientia auctoritate nostra ordinaria fratribus nostris in Christo Jesu, carissimis 
canonicis et capitulo dicte sancte ecclesie nostre Strigoniensis donamus, damus et con-
ferimus in perpetuum, nullum ius nobis et successoribus nostris archiepiscopis ad illud 
altare rectorem sive sacerdotem eligendum, presentandum et de eo conferendo, pro-
videndo, investiendo et disponendo, reservando, volumus autem, quod rector sive sa-
cerdos ipsius altaris singulis septimanis ad libitum suum in ipso altari missas perficiat et 
teneatur misse maiori et vesperis in dicta ecclesia nostra cathedrali singulis diebus, nisi 
legittime impeditus fuerit, indutus superpellicio interesse. In cuius rei testimonium 
et memoriam presentes nostras concessimus litteras sigilli nostri [fol. 36v] appensione 
munime roboratas, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo secundo, die 
decima Aprilis mensis.